
Página 17549Número 174 Miércoles, 29 de julio de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia y Hacienda

4053 Orden de 23 de julio de 2020, de la Consejería de Presidencia y 
Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo 
de la Administración Pública de la Región de Murcia.

El Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, así como la normativa 
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de 
junio, configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento 
técnico a través del cual se racionaliza y ordena la Función Pública Regional, 
determinando sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los 
servicios y precisando los requisitos exigidos para el desempeño de cada puesto 
así como sus características, estableciéndose, asimismo, el carácter público de 
las mismas.

La presente modificación de la relación de puestos de trabajo trae causa de 
lo establecido en el artículo 7, párrafo segundo, del Decreto n.º 16/2015, de 20 
de febrero; en el artículo 8, párrafo segundo, del Decreto n.º 20/2016, de 23 de 
marzo; y en el artículo 7, párrafo segundo, del Decreto n.º 274/2017, de 13 de 
diciembre, sobre Promoción Profesional de los Empleados Públicos para el año 2015, 2016 
y 2017, respectivamente, que disponen literalmente: “En el Anexo II se incluyen 
las plazas a convocar mediante la promoción interna sobre el mismo puesto. 
Por Orden de la Consejería de Hacienda y Administración Pública se crearán y/o 
modificarán, en su caso, los puestos de trabajo de los Cuerpos, Escalas y, en 
su caso, Opciones a los que se promociona con la configuración que se estime 
necesaria, suprimiéndose y/o modificándose, al mismo tiempo, los puestos del 
Cuerpo de procedencia que dicho personal venía desempeñando, en los términos 
que se determinen”.

Ante las diversas situaciones concretas que concurrían en el proceso de 
adaptación de la relación de puestos de trabajo, para llevar a cabo de manera 
efectiva la promoción profesional de los empleados públicos, seleccionados 
mediante el proceso de promoción interna sobre el mismo puesto, se han 
seguido estrictamente los criterios técnicos para la modificación de los puestos 
desempeñados que fueron acordados en la Mesa Sectorial de Administración 
y Servicios de 25 de mayo de 2017 para modificar la relación de puestos de 
trabajo, y que también figuran en la Orden de la Consejería de Hacienda y 
Administraciones Públicas por la que en su día se nombraron funcionarios de 
carrera de distintos cuerpos de la Administración regional que han superado 
los procesos selectivos convocados de conformidad con el Decreto 16/2015 
(BORM de 14 de junio de 2017). Criterios que coherentemente se aplican ahora 
en la presente orden.

Las modificaciones contenidas en esta Orden han sido tramitadas conforme a 
lo establecido en el artículo 5 del Decreto 46/1990, de 28 de junio, 

NPE: A-290720-4053



Página 17550Número 174 Miércoles, 29 de julio de 2020

Dispongo:

Primero.- Modificar la relación de puestos de trabajo de la Administración 
Pública de la Región de Murcia en los términos que figuran en su Anexo, con 
efectos de 30 de julio de 2020.

Segundo.- Contra la presente Orden se podrá interponer con carácter 
potestativo recurso de reposición ante el Consejero de Presidencia y Hacienda 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, o 
bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Murcia correspondiente en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación.

Murcia, a 23 de julio de 2020.—El Consejero de Presidencia y Hacienda,  
Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-290720-4053



Página 17551Número 174 Miércoles, 29 de julio de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo 

Modificaciones
CONSEJERIA DE PRESIDENIA Y HACIENDA

CENTRO DIRECTIVO PUESTO DE TRABAJO CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR

SECRETARÍA GENERAL Encargado/a Fotocomposición EE00024 Grupo C2. Grupo C1/C2, en Cuerpo/Opción debe 
adicionarse Artes Gráficas 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE FUNCIÓN PÚBLICA

Especialista de Apoyo E200050 Especialista de 
Apoyo, C1-18, 
C.E. 4.741,52€, 
Cuerpo/Opción: 
Prevención

Técnico/a de Prevención, A2-20, C.E. 
6.923,70€, Cuerpo/Opción Prevención. 
Observaciones: C.V./ “Especialidades: 
Seguridad en el Trabajo, Higiene Industrial 
y Ergonomía y Psicología aplicada”. 
R.D.39/1997, Y asignarle el código TP00030

D.G. DE ESTRATEGIA 
Y TRANSFORMA-CIÓN 
DIGITAL

Encargado/a Fotocomposición EE00026 Grupo C2. Grupo C1/C2, en Cuerpo/Opción debe 
adicionarse Artes Gráficas 

O.A. BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

CENTRO DIRECTIVO PUESTO DE TRABAJO CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR

BORM Jefe/a Programación General J400020 Grupo C2. Grupo C1/C2, en Cuerpo/Opción debe 
adicionarse Artes Gráficas.

Jefe/a Fotocomposición J400006 Grupo C2. Grupo C1/C2, en Cuerpo/Opción debe 
adicionarse Artes Gráficas 

Jefe/a Impresión J400038 Grupo C2. Grupo C1/C2, en Cuerpo/Opción debe 
adicionarse Artes Gráficas 

Jefe/a Impresión J400036 Grupo C2. Grupo C1/C2, en Cuerpo/Opción debe 
adicionarse Artes Gráficas 

BORM Jefe/a Clasificación J400041 Grupo C2. Grupo C1/C2, en Cuerpo/Opción debe 
adicionarse Artes Gráficas 

Jefe/a Logística y Gestión Residuos J400054 Grupo C2. Grupo C1/C2, en Cuerpo/Opción debe 
adicionarse Artes Gráficas 

Jefe/a Encuadernación J400007 Grupo C2. Grupo C1/C2, en Cuerpo/Opción debe 
adicionarse Artes Gráficas 

Oficial Artes Graficas T100087 Grupo C2. Grupo C1/C2, en Cuerpo/Opción debe 
adicionarse Artes Gráficas 

Oficial Artes Graficas T100111 Grupo C2. Grupo C1/C2, en Cuerpo/Opción debe 
adicionarse Artes Gráficas 

Oficial Artes Graficas T100093 Grupo C2. Grupo C1/C2, en Cuerpo/Opción debe 
adicionarse Artes Gráficas

Oficial Artes Graficas T100083 Grupo C2. Grupo C1/C2, en Cuerpo/Opción debe 
adicionarse Artes Gráficas 

Oficial Artes Graficas T100117 Grupo C2. Grupo C1/C2, en Cuerpo/Opción debe 
adicionarse Artes Gráficas 

Encargado/a Artes Graficas EE00013 Grupo C2. Grupo C1/C2, en Cuerpo/Opción debe 
adicionarse Artes Gráficas 

Encargado/a Artes Graficas EE00023 Grupo C2. Grupo C1/C2, en Cuerpo/Opción debe 
adicionarse Artes Gráficas 

Encargado/a Artes Graficas EE00020 Grupo C2. Grupo C1/C2, en Cuerpo/Opción debe 
adicionarse Artes Gráficas 

Encargado/a Artes Graficas EE00010 Grupo C2. Grupo C1/C2, en Cuerpo/Opción debe 
adicionarse Artes Gráficas 

Encargado/a Artes Graficas EE00021 Grupo C2. Grupo C1/C2, en Cuerpo/Opción debe 
adicionarse Artes Gráficas 

CONSEJERÍA DE AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y MEDIO AMBIENTE

CENTRO DIRECTIVO PUESTO DE TRABAJO CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR

D.G. POLITICA AGRARIA 
COMUN

Controlador/a C400007 Grupo C2, C.E. 8.384,60€. Grupo C1, C.E. 7.456,54€ y suprimir del 
apartado observaciones: A.D.

D.G. DE MEDIO 
NATURAL

Auxiliar Forestal ZT00002 Auxiliar Forestal, C2-14, C.E. 
3.723,58€, Cuerpo/Opción Agraria. 
Observaciones: Permiso de Conducir 
A1 y/o B

Especialista Agrario, C1-16, C.E. 3.503,78€, 
Cuerpo/Opción: Agraria. Observaciones: C.V. y 
asignarle el código CV00024

O.A. INSTITUTO MURCIANO DE INVESTIGACIÓN AGRARIA Y ALIMENTARIA

CENTRO DIRECTIVO PUESTO DE TRABAJO CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR

IMIDA Auxiliar de Apoyo DL00031 Auxiliar de Apoyo, C2-14, C.E. 
3.723,58€, Cuerpo/Opción Agraria.

Especialista Agrario, C1-16, C.E. 3.503,78€, 
Cuerpo/Opción: Agraria. Observaciones: C.V. y 
asignarle el código CV00025

NPE: A-290720-4053


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	5508/2020	Orden de 23 de julio de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	5615/2020	Orden de 24 de julio de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	5507/2020	Orden de 23 de julio de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional tras la superación de los procesos selectivos para la promo
	5616/2020	Orden de 24 de julio de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superio
	5617/2020	Orden de 24 de julio de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 62 plazas del Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción S
	5314/2020	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 134/2020, seguido ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5603/2020	Resolución de 24 de julio de 2020 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnicos Especialistas en Radioterapia, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 16 enero de 2020, del
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	5561/2020	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica salidas M.T. 20 KV D/C desde S.T. “San Félix” hasta C.T. “Cabezo de Torres-Sur 1” en el término municipal de Murcia. (Expte. 4E17AT003468
	5310/2020	Resolución del Secretario General de Empresa, Industria y Portavocía por la que se acuerda la publicación del Contrato Programa para 2020 entre la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía y el Instituto de Fomento de la Región de Murcia.
	5497/2020	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a Corporaciones Locales de la Región de Murcia, destinadas a la modernización de mercados munic
	5513/2020	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía, por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a federaciones, asociaciones y entidades que integren varias asociaciones de comerciantes mino
	5553/2020	Extracto de la Orden de 23 de julio de 2020, de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía, por la que se realiza la convocatoria 2020, de ayudas a proyectos de innovación y digitalización, modalidad A2, presentados por Micropymes y autóno
	4362/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la Mancomunidad de los Canales del Taibilla la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto 
	Consejería de Educación y Cultura
	5323/2020	Resolución de 15 de julio de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 3 de junio de 2020 por la que se modifica la aut
	5582/2020	Resolución de 24 de julio de 2020, de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dictan instrucciones para el funcionamiento del servicio de comedor escolar en los colegios públicos dependientes de la Consejería
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Cultura
	5322/2020	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales, por la que se abre periodo de información pública del procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de Sitio Histórico, a favor del Estrecho de El Solvente, en el té
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	5330/2020	Anuncio de la Dirección General del Medio Natural de inicio del amojonamiento del monte n.º 70 CUP La Fuensanta, en término municipal de Lorca.
	4164/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada de instalación ganadera ubicada en paraje “Casa Merler-Raiguero Bajo”, polígono 1, parcelas 10, 11,
	5161/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada de instalación ganadera ubicada en Paraje “Los Garcías-Casablanca”, La Pinilla, polígono. 30, parce
	5470/2020	Anuncio de la Resolución de 17 de julio de 2020 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe Ambiental Estratégico del Avance de la 3.ª Modificación del Plan Parcial Industrial El Saladar II de Lorquí. (Expte. EAE20170
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5308/2020	Ejecución de títulos judiciales 59/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5274/2020	Seguridad Social 201/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	5275/2020	Procedimiento ordinario 691/2019.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	5315/2020	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de junio de 2020.
	Fuente Álamo de Murcia
	5429/2020	Autorización excepcional de uso de suelo, por razones de interés público, para la construcción e instalación de una central solar fotovoltaica, de 998KWP de potencia, “FV Moratines” en suelo no urbanizable, localizada en el municipio de Fuente Á
	5430/2020	Autorización excepcional de uso de suelo, por razones de interés público, para la construcción e instalación de una central solar fotovoltaica, de 994 KWP (FV La Cruz), en suelo no urbanizable, localizada en el término de Fuente Álamo de Murcia.
	Mula
	4940/2020	Lista provisional de admitidos en el proceso de selección de Monitor Deportivo.
	5276/2020	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza de ocupación vía pública con terrazas y otras instalaciones.
	Murcia
	5316/2020	Aclaración de la cofinanciación del contrato para la ejecución de la obra “Proyecto de rehabilitación de los pabellones 1 y 2 del Cuartel de Artillería en Murcia, mediante dos lotes, lote 1”. Expte. 0043/2018.
	5317/2020	Anuncio de aclaración de la cofinanciación del contrato para la ejecución de la obra “Escuela Infantil Municipal la Paz en Murcia”. Expte. 0482/2017.
	5318/2020	Anuncio de aclaración de la cofinanciación del contrato para la ejecución de la obra “Proyecto de rehabilitación de los pabellones 1 y 2 del Cuartel de Artillería en Murcia, mediante dos lotes, lote 2”. Expte. 43/2018.
	5319/2020	Aclaración de la cofinanciación del contrato para la ejecución de la obra “Instalación de videovigilancia en el barrio de El Carmen”. Expte. 1.093/2017.
	5320/2020	Aclaración de la confinanciación del contrato Paseo fluvial del Río Segura entre la Pasarela Manterola y la Autovía de Murcia y su conexión con el Paseo del Malecón, en Murcia. Expte. 0029/2018.
	5220/2020	Corrección de errores en las bases generales para convocatorias de OEP de plazas de personal funcionario y laboral del Excmo. Ayuntamiento de Murcia, a excepción del personal de los Cuerpos de Policía Local y S.E.I.S. (Expte. 2019/01303/000139).
	San Javier
	5309/2020	Anuncio de cobranza del padrón del impuesto de actividades económicas del ejercicio 2020.
	Torre Pacheco
	5492/2020	Resolución n.º 2020001662 de 23 de julio de 2020, del Concejal-Delegado de Hacienda y Comunicación del ayuntamiento de Torre Pacheco, Murcia, de convocatoria 2020 de ayudas para el fomento del empleo y de la actividad empresarial.
	Totana
	5494/2020	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Purísima de La Aljorra”, (Cartagena)
	4213/2020	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-07-28T19:10:17+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



